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INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

Njoftimi pér organizimin e dégjimeve buxhetore pér buxhetin e vitit 2022 dhe KAB-in pér vitet 2022-
2024, u publikua me daté: 17.06.2021 né ueb fagen e komunés s€ Rahovecit, né (& dy gjuhét, n¢ kéte
vegéz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/06/Kalendari-i-degjimeve-

Rahovecit-per-vitet-2022-2024.pdf dhe https://kk.rks-pov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2021/06/Raspored-Javnih-Rasprava-za-Budzet-i-Srednjorocni-Okvir-Budzeta-

Administrativ, si vijon:

Né mbéshtetje ¢ nenit 68, paragrafi 68.1 i Ligjit Nr.03L-40 pér Vetéqeverisje Lokale t¢ Republikés sé
Kosov@s (Guzeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nir.28/2008), nenit 17 dhe nenit 18 paragrafi 1, pika
1.7, t¢ Statutit & Komunés sé Rahovecit Nr, 1003, 1€ datés: 29.03.2017, nenit 6 pika 1.3, § Udhézimit
Administrativ. (MAPL) Nr.06/2018 pér Stundarder Minimale & Konsultimer Publike né Komuna,
Rregullores Komunale pér Transparencé me N, Prot. 2697, njoftojmé se nga data: 06.07.2021 deri me
daré: 16.07.2021 nén organizimin ¢ kryesuesit dhe anétaréve 1€ Komitett pér Politiké dhe Financa
(KPF) do 1é organizohen pesémbédijeté (15} dégjime publike buxhetore me qvtetaré, pér planifikimin ¢
buxhietit pér vitin 2022 dhe KAB-in por vitet 2022-2024,

Me qéllim té rritjes sé nivelit t& transparencés e llogaridhénies dhe pér t’'i mbajtur sa mé té informuar
banorét € komunés sé Rahovecit, rreth orarit dhe vendit 1€ mbajtjes sé€ dégjimeve buxhetore, jangé béré
me kohé planifikimet dhe éshté publikuar me kohé kalendari i dégjimeve buxhetore pér pesémbédhjeté
(15) dégjimet buxhetore né vendbanimet ¢ komunés s& Rahovecit né két€ vegéz: https://kk.rks-
gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetrore-per-Buxhetin-
e-vitit-2022-dhe-Korniza-Afatmesme-Buxhetore-KAB-te-Komunes-se-Rahovecit-per-vitet-2022-
2024.pdf mé daté: 17.06,2021.

Poashtu, bazuar né afatet ligjore jané njoftuar me kohé& banorét e secilit vendbanim rreth mbajtjes sé
dégjimeve me ané t& publikimit t& secilit njoftim veg ¢ veg, pér secilin vendbanim, né ueb fage té
komunés, shtaté dité para mbajtjes s€ dégjimit né até€ vendbanim.

I

Njoftimi pér mbajtjen e dégjimit buxhetor né fshatin X&rxé u publikua mé daté: 01.07.2021 né két€ vegéz:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/07/Njoftim-per-degjim-publik-per-
buxhetin-e-vitit-2022-dhe-KAB-in-2022-2024-me-banor-te-fshatrave-Fortese-Sapnig-Patagan-i-Ulet-

Patagan-i-Egqu—dhe-Xerxe.gdf |

Njoftimet pérveg qé jané publikuar né uebfage té komunés, né Platformén pér Konsultime Publike, né
rrjetin social Facebook, njoftimet u jané dérguar edhe kryetaréve t€ késhillave té fshatrave dhe lagjeve
urbane pérmes rrjeteve sociale Viber dhe WhatsApp.

'
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DEGJIMI PUBLIK NE XERXE

Dégjimi buxhetor me banoré 1€ fshatit Xérx€, u mbajt mé 08.07.2021 me fillim né orén: 20:10, né
ambientet e shtépisé sé kulturés né Xérxe.

Zyrtarét pjesémarrés né k&té dégjim nga KPF-ja dhe zyrtar komunal ishin: 10
e Femra ishin: 4
e Meshkuyj ishin: 6

Qytetaré pjesémarrés gjithsej té pranishém ishin: &
e Femra ishin: 0
» Meshkuyj ishin: 8

Déshmi jané listat nénshkruese t€ pjesémarrésve né kété dégjim.

Dégjimin e shpalli té hapur kryesuesi i Kuvendit Komunal, z. Afrim Dina.
Afrim Dina: T€ nderuar 1€ pranishém, faleminderit qé u béié pjesé e kétyre dégjimeve buxhetore dhe

direkt pastaj jeni edhe pjesé e investimeve dhe projekteve q& do t& béhen. Uné e di gé disa prioritete edhe
jané pérséritur edhe nga viti i kaluar, por, nuk kang arritur t€ pérfundohen.

Ne do t'i trajtojmé me kujdes kérkesat dhe prioritetet tuaja, ne i morém shénimet, por, luteni qé kérkesat
tuaja t’i adresoni edhe me shkrim né Komunén e Rahovecit.

Murat Kryeziu, krverar i késhillit 1é fshatit Xerxé: Pérshéndetje pér ju t& pranishém, miré se erdhét né
Xerxé! Ne kérkesat tona edhe i kemi adresuar me shkrim né Komuné disa heré, disa edhe jané pérséritur
nga vitet e kaluara e urojmé kété vit t€ futen né projekte dhe t€ pérfundojné sa mé paré, sepse i kemi disa
q¢ jané prioritete mbi prioritete si¢ &shié objekti i shkollés, kur dihet se né ¢faré gjendje t€ mjeruar éshté,
ndonése si fshat nuk jemi té rrezikuar nga mungesa e nxénésve sepse si¢ dihet Xerxa €shté fshat i madh,
e asnjé heré asnjé klasé nuk mbetet nén 22 nxénés, e 1& punosh me gjithe ata nxénés né ato kushte &shté

e pakuptimté. Prandaj poithem qé sé bashku me disa projekte tjera do ta paraqes edhe nevojén e ndértimit
té njé shkolle té re.

Kérkesat e fshatit Xerxé jané:

e Projekte infrastrukturore né kanalizim
e Ndértimi i objektit té€ shkollés

e Ndénimi i tribunave né stadium

e Ndértimi i stadiumit

e Rregullimi i rrugéve

e Ndértimi i trotuareve

¢ Kanali i kullimit t€ ujérave atmosferiké
o Kubézimi i rrugéve népér lagje
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e Rregullimi i rrugéve fushore
o Plotésimi i parqeve ekzistuese me ulése dhe shporta
e Rregullimi i pérroskés né Lagjen e Epérme

Mbledhja pérfundoi né orén: 20:40

rtd (zashi

Zyrtare pérgjsgitse pér koordinimin e dégjimeve,
konsultimeve dhe takimeve publike

Rahovec,
gusht 2021



